

GAZETA PABJANICKA

TYGODNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY I INFORMACYJNY.

Sekretariat Redakcji
Pabjanice, ul. Kościuszki 14, tel. 67.

Telefon redaktora Nr. 250.

CENA OGŁOSZEŃ: za wiersz milimetry 1 szpaltowy lub jego miejsce
1-sza strona i w tekście 25 gr., strona 4 szpalty. Nekrologi i nadesłane
po tekście 20 gr., strona 4 szpalty. Najmniejsze ogłoszenie 2 zł.
Fantazyjne 25 proc. drożej.

Prenumeratę pisma i ogłoszenia przyjmuje Administracja: w „Naszej Drukarni”, (Dom Ludowy) Kościuszki 14, tel. 67

Cena numeru 20 groszy. Konto P. K. O. Nr. 66.636 Komun. Kasy Oszczędn. m. Pabjanic (dopisek: Gazeta Pabjanicka). Prenumerata kwartalna z odnośnieniem do domu 3 zł. „ „ „ zagranica 4 zł.

KONSTITUCJA RZECZYPOSPOLITEJ UCHWALONA.

W dniu 23 marca r.b. Sejm Rzeczypospolitej Polskiej przyjął poprawki Senatowi do nowej konstytucji, i tem samem praca ciał ustawodawczych nad naprawą ustroju naszego państwa została zakończona.

Polska otrzymała nowy ustrój, na którym, jak na granitowej opoce, wspierać się będzie gmach jej mocarstwowego rozwoju.

Ideą przewodnią przewrotu majowego była naprawa ustroju państwa. Forma tej naprawy dojrzała przez szereg lat i dopiero dnia 23 marca ostrzymała ostateczny kształt i stała się ustawą konstytucyjną.

Zasadniczą cechą nowej konstytucji w porównaniu z poprzednią jest wybitne wzmocnienie władzy wykonawczej — Prezydenta i Rządu.

Prezydent wybierany będzie na 7 lat. Kandydata na Prezydenta wskaże Zgromadzenie Elektorów. Prezydentowi przysługują prawo wskazania innego kandydata i o ile z tego prawa skorzysta, odbywa się referendum, t.j. głosowanie obywateli, którzy wybiorą z pośród tych dwu kandydatów Prezydenta. Ustawa określi szczegółowo sposób przeprowadzenia wyborów. Gdy Prezydent z tego prawa nie skorzysta i nie zarządzi w ciągu 7-u dni wyborów — kandydat Zgromadzenia Elektorów uznany zo-

stanie za obranego na Prezydenta Rzeczypospolitej.

Zgromadzenie Elektorów składa się z Marszałka Senatu jako przewodniczącego, Marszałka Sejmu jako jego zastępcy, z prezesa Rady Ministrów, pierwszego prezesa Sądu Najwyższego, generalnego inspektora sił zbrojnych oraz 75 elektorów wybranych z pośród obywateli najgodniejszych w $\frac{2}{3}$ przez Sejm i $\frac{1}{3}$ przez Senat

Rząd powołuje i odwołuje Prezydent. Sejm może zażądać ustąpienia całego rządu lub poszczególnych ministrów. Odwoływanie jednak rządu lub ministra na żądanie sejmowe zostało mocno skrupowane, bowiem Prezydent może wtedy rozwiązać Sejm i Senat i rządu nie odwołać; następują wówczas nowe wybory.

Sejm składa się z posłów wybranych na 5 lat w głosowaniu powszechnym, tajnym równym i bezpośrednim. Niema więc wyborów proporcjonalnych, z czego wynikałoby, że okręgi wyborcze będą jedno lub najwyższe dwumandatowe.

Prawo wybierania do Sejmu ma każdy obywatel, który przed dniem zarządzenia wyborów ukończył 24 lata życia oraz korzysta z praw cywilnych i obywatelskich,

Prawo wybieralności do Sejmu ma każdy obywatel, mający prawo wybierania, jeżeli ukończył 30 lat życia.

Ograniczono w znacznym stopniu nietykalność poselską.

Senat składa się z senatorów, powołanych w $\frac{1}{3}$ przez Prezydenta Rzeczypospolitej i $\frac{2}{3}$ w drodze wyboru.

Ordynacja wyborcza określi liczbę tak posłów jak senatorów oraz oznaczy kategorie osób, pozbawionych prawa wybierania, i wybieralności z braku dostatecznych przymiotów moralnych lub umysłowych.

Konstytucja nowa wejdzie w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Ustaw.

Ze starej konstytucji moc obowiązująca mają artykuły: 99, 109 do 118 oraz 120.

Usunięto artykuł 119, który mówi o bezpłatności szkolnictwa.

J. S.

Manifestacja z okazji uchwalenia konstytucji.

W niedzielę 24 b. m. na wieść o uchwaleniu konstytucji wszystkie domy już w godzinach rannych udekorowano flagami, a wieczorem niektóre firmy swoje gmachy iluminowały.

Następnie o godz. 6-ej po poł. z przed lokalu Związku Rezerwistów wyruszył pochód w kierunku pomnika Niepodległości. W pochodzie wzięli udział przedstawiciele miejscowych organizacji, ludność oraz orkiestra firmy Krusche i Ender.

Przed pomnikiem do zgromadzonych bardzo licznie obywateli wygłosił dłuższe przemówienie o doniosłym znaczeniu dla naszego państwa aktu uchwalenia nowej konstytucji p. dr. Eichler.

Wzniesieniem okrzyków na cześć Najjaśniejszej Rzeczypospolitej, Prezydenta i Marszałka Piłsudskiego oraz odegraniem przez orkiestrę Hymnu Narodowego i Brygady zakończono manifestację.

Posiedzenie Komisji. Komisja inwestycyjna i przedsiębiorstw.

We czwartek, dn. 27 marca r.b. odbyło się posiedzenie komisji inwestycyjnej i przedsiębiorstw.

Komisja znaczną część swoich obrad poświęciła sprawie uruchomienia robót publicznych i zatrudnienia bezrobotnych.

Ustalono plan robót na najbliższy okres, który obejmuje następujące objekty:

1) roboty przy wykończeniu strzelnicy w parku Wolności, 2) odwodnienie ul. Chłodnej i Spółdzielczej za pomocą krytych kanałów, odprowadzających wodę za tor kolejowy, 3) przebrukowanie ul. Szewskiej i św. Jana, 4) zabrukowanie ulicy Zielonej i Peowiackiej.

Jest to minimalny program prac na najbliższy okres. Roboty rozpoczną się w pierwszych dniach kwietnia.

W sprawie kredytów na powyż-

sze roboty czyniła starania delegacja w Warszawie oraz p. star. Konopacki w Urzędzie Wojewódzkim.

Oprócz tej sprawy Komisja rozpatrywała sprawę bekoniarń i drobiarni i doszła do wniosku, że należy natychmiast rozwinąć z temi przedsiębiorstwami umowy, bowiem miasto zostało przez nie narażone na poważne straty.

Komisja ogólna.

Komisja do spraw ogólnych zajmowała się regulaminem obrad Rady Miejskiej. Narazie zapoznano się z projektem regulaminu, a ostateczne przyjęcie odłożono do następnego posiedzenia celem umożliwienia poszczególnym członkom komisji dokładne zapoznanie się z przedstawionym projektem.

Osiedla robotnicze.

Towarzystwo Osiedli Robotniczych (TOR) przyznało Pabjanicom kredyt w wysokości 150.000 zł. na budowę domków z ogródkami.

Sposób sfinansowania budowy osiedli jest pomyślany w ten sposób, że TOR pokryje 80 procent kosztów budowy, a zarząd miejski 20 procent w postaci dostarczenia odpowiednich pod budowę terenów.

Działka wraz z domkiem nie powinna przekraczać wartości 5000 zł. bowiem spłata obliczona jest w ten sposób, że suma wraz z procentami spłacana będzie w ciągu 50 lat w ratach miesięcznych, nie przewyższających miesięcznie kwoty 20 zł.

Najpilniejszą jest w tej chwili sprawa zdobycia odpowiednich terenów, bowiem TOR żąda konkretnych wniosków do dnia 10 kwietnia r. b. Po tym terminie sumy przeznaczone Pabjanicom w razie nie nadejścia konkretnych wniosków zostaną przekazane innemu miastu.

A sprawa dostarczenia przez

miasto odpowiednich terenów jest dość trudną, gdyż miasto ich nie posiada. Zakupiony w roku ubiegłym teren na tak zwanych Piaskach nie nadaje się i zachodzi konieczność nabycia innego terenu. Magistrat sprawą tą zajmuje się dość energicznie. Po zbadaniu różnych terenów, za najodpowiedniejszy uznano teren pomiędzy ulicą Myśliwską a Tuszyńską, będącą własnością p. Hieronima Wlazłowicza.

Ponieważ Towarzystwo Osiedli nie chce prowadzić budowy domków na własną rękę, wypadnie powołać do życia spółdzielnię, do której będą mogli należeć ci, którzy zarabiają miesięcznie poniżej 250 zł.

Sprawę osiedli uważamy za bardzo ważną dla naszego miasta i należy dołożyć wszelkich starań, by już w roku bieżącym można było rozpocząć budowę.

Informacyj szczególowych udzieli zainteresowanym kierownik wydziału technicznego p. inż. Kowalski.

Pytanie Marsz. Piłsudskiego i odpowiedź obywateli Rzeczypospolitej w dniu 23 marca 1935 r.

Umilkły już echa uroczystości, spontanicznie przez szerokie warstwy społeczeństwa zorganizowanych na radosną wieść, że ostatni akt ustawodawczy — Nowa Konstytucja — stał się faktem dokonanym. Z dachów domostw zniknęły białe-czerwone sztandary. Obywatel państwa wrócił do codziennej pracy, z świątyni, w których składał Bogu dziękczynne modły, wrócił do warsztatu i biura, do codziennych zajęć. Nowa ustawa konstytucyjna zostanie przedłożona do podpisu P. Prezydentowi, ogłoszona w Dzienniku Ustaw — i stanie się najwyższym prawem, które będzie obowiązywało 34 miliony obywateli Państwa.

Nie od rzeczy więc będzie, gdy myślący obywatel zastanowi się nad duchem, który nowej ustawie konstytucyjnej przewodzi. Marszałek Piłsudski w wywiadzie swoim, danym posłowi Miedzińskiemu 24 października 1930, tuż przed wyborami do tego Sejmu, który obecnie dzieło naprawy doprowadził do końca, powiedział:

„Ogromna ilość ludzi w Polsce sądzi najspokojniej, że z chwilą, gdy Piłsudski daje sobie radę i pracuje na rzecz ogółu i dobra publicznego, to zupełnie powinno wystarczyć i oswabadza wszystkich od jakichkolwiek wysiłków w tym kierunku... Nazywam „durenkami“ tych panów, których niestety tak dużo w Polsce. Pogląd taki — że go nazwą „cezarystyczno-rewolucyjnym jest odpowiednikiem zupełnie innego kierunku: parlamentaryzmu z rewolwerem. „Dureńki“ doskonale się nawzajem uzupełniają...”

„Łatwo było dla mnie stworzyć odpowiednik dla cezarystyczno-rewolucyjnych poglądów dureńków polskich. Jeżeli zatrzymałem się przed tym aktem, to łatwo zrozumieć, że nie uczyniłem tego dla jakiegoś tchórzostwa, gdyż — powtarzam — fizycznie było to bardzo łatwe...”

„Mam za sobą wypadki majowe, gdy wystąpiłem ze środkami przemocy w stosunku do istniejących w owe czasy w Polsce porządków...”

„Wiem jednakże, że w owe czasy zawiódłem przypuszczenia „cezarystyczno-rewolucyjne“, kierując przebieg dalszych wypadków na pla-

szczyzną czystego legalizmu...”

„Ja, zarówno jak i wszyscy ci, którzy ze mną współpracują przegrać nie jesteśmy wstanie, to znaczy, że niemożliwym jest przypuszczać, aby sejmowładztwo czy posłowładztwo w Polsce mogło zwyciężyć w jakikolwiek sposób. Jeżeli skłoniłem Pana Prezydenta do zarządzenia wotów t. j. postawienia przed narodem pytania, na które żąda się odpowiedzi, uczyniłem to dlatego, aby raz narazie odrzucić kartę historii ze smutnemi dla nas wspomnieniami... aby na przyszłość swobodniej, łatwiej i snadniej mogła być prowadzona praca nad rozwojem Polski“.

„To pytanie brzmi więc: czy Polska chce, aby jej sejmy były podobne do dawnych i miały cechę suwerenności partii wychodków partyjnych, czy też chce z tem zerwać tak, aby śladów z tej przeszłości nie zostało“.

Uchwała Sejmu, załatwiająca ostatecznie ustawę konstytucyjną, dała Marszałkowi Piłsudskiemu odpowiedź, której on żądał od wyborców tego Sejmu, który zagadnienie Konstytucji ostatecznie rozwiązał.

Nowa ustawa Konstytucyjna nie jest ustawą opartą na wzorach cezaryzmu, który tak łatwo było w Polsce zastosować — zwłaszcza Marszałkowi Piłsudskiemu, lecz jest ustawą prawdziwie demokratycznego wolnego narodu, który w ramach silnych władz będzie sam decydował o swoim losie, nie zmieniając swej polityki z miesiąca na miesiąc lub z kwartału na kwartał, opierając ją na przesłankach stałości. Tej stałości, która wyklucza przypadkowo fluktuacje w zmianach rządu i kierunku rozwoju Państwa.

Dopiero w tych ugruntowanych warunkach wolny obywatel będzie mógł szukać swego szczęścia, szarmonizowanego z dobrem ogółu.

Skończył się świat partii i wszelkich zaścianków, zaczyna się świat ludzi dobrej woli, którzy bez względu na ich przekonanie społeczne we wspólnym ideale Państwa, zobrazowanym w treści nowej Konstytucji, mają wskazaną prostą drogę.

Ich rzeczą będzie nadać treści paragrafów — treść życia.

S.

Posiedzenie nowej Rady Nadzorczej K. K. O.

W sobotę ubiegłego tygodnia odbyło się pierwsze posiedzenie nowej Rady Nadzorczej Kasy Komunalnej.

W myśl przepisów nowej ustawy o kasach komunalnych przewodniczącym rady nadzorczej jest z urzędu przełożony gminy — u nas prezydent p. Futyma.

Na porządku dziennym obrad Rady znajdowała się sprawa uzupełnienia składu zarządu kasy. Poprzednia Rada Nadzorcza przed swoim ustąpieniem wybrała zarząd, nie uczyniła jednak tego w myśl zaleceń władz nadzorczych, i dlatego wybory musiały być ponowione. W skład nowego Zarządu weszli: ponownie p. Eugenjusz Hertel, komi-

sarz kasy powiatu Łódzkiego, p. Fryderyk Follak i p. Paweł Wendt.

Zarząd ten niektórzy radni uważają za tymczasową; ma on pełnić swoje czynności do czasu zaangażowania dyrektora kasy. Na stanowisko dyrektora został rozpisany konkurs.

Otóż Rada Nadzorcza żadnego tymczasowego zarządu powoływać nie może, jedynie może zarząd w każdej chwili odwołać i wybrać nowy.

Następnie rozpatrywano sprawę zwolnienia ze stanowiska dyrektora K. K. O. p. R. Jabłońskiego. W wyniku dłuższej dyskusji nad tą sprawą postanowiono p. Jabłońskiego zawiesić w służbie i wytoczyć mu sprawę dyscyplinarną.

Zbierajmy dokumenty i pamiątki historyczne z okazji walk o niepodległość w Pabjanicach.

Dla każdej miejscowości jest bardzo ważnym posiadanie zbioru dokumentów, dotyczących życia społecznego danej dzielnicy lub miasta; z tych dokumentów uczeni historycy odtwarzają przeszłość; im bogatsze będą takie zbiory, tem więcej będą one mówiły, tem dokładniej i żywiej na ich podstawie będą mogły być przedstawione czasy minione; zbiory takie, aby skutecznie spełniały swe przeznaczenie, powinny być publiczne, dostępne dla każdego.

Pabjanice brały żywy udział w ruchu wolnościowym przed i podczas wojny, były terenem walk wojsk rosyjskich i niemieckich, przeżywały niedostatek i nędzę okupacji, wreszcie w odrodzonym państwie rozwinęły intensywną działalność społeczną.

Tymczasem ani w muzeum Polskiej Macierzy Szkolnej, ani w muzeum T-wa Krajowego w Pabjanicach nie ma śladu z tych czasów.

Również autorzy monografii o Pabjanicach nie oświetlają tego okresu.

Czas szybko mija, a z nim zacierają się minione przeżycia. Otóż teraz jest najwyższy czas, aby przystąpić do zbierania dokumentów i pamiątek historycznych z ostatnich lat, ponieważ jeszcze wśród nas żyją ludzie, którzy brali czynny udział w ruchu wolnościowym i walkach o niepodległość.

W zrozumieniu doniosłości tej sprawy Komitet Obchodów Narodowo-Państwowych w Pabjanicach uznał za konieczne przystąpienie do gromadzenia dokumentów, pamiątek historycznych z ostatnich lat.

Mogą to być rozkazy władz, listy urzędowe i prywatne, dotyczące spraw społecznych, fotografie ludzi, zasłużonych w pracy i walkach o wolność, notatki, wycinki z gazet, pieniądze, bony, znaczki pocztowe, broń, kule, odłamki szrapneli i t. p.

Materiały te w dużej ilości znajdują się obecnie w rękach osób prywatnych, lecz nie spełniają tam swego przeznaczenia, ponieważ zaspakajają ciekawość tylko ograniczonego grona osób i nie są dostępne szerszemu ogółowi, zebrane zwykle w małej ilości charakteryzują zaledwie pewien szczegół; giną one stopniowo rozbiegane „na pamiątkę“ lub często niszczone, jako nikomu niepotrzebne śmieci.

Aby temu zapobiec Komitet Obchodów Narodowo-Państwowych zwraca się do społeczeństwa miasta

Pabjanic i okolic z prośbą o składowanie wymienionych wyżej dokumentów i pamiątek, znajdujących się dotychczas w prywatnym posiadaniu, do miejscowego muzeum Polskiej Macierzy Szkolnej. Ponieważ muzeum to nie posiada stale dyżurujących osób, uprasza się o składanie ofiarowanych przedmiotów za pokwitowaniem na ręce dyrektora gim. p. T. Botnera (ul. Pułaskiego 14).

Wykazy ofiarodawców i ofiarowanych przez nich przedmiotów będą w miarę napływania podawane do ogólnej wiadomości w „Gazecie Pabjanickiej“.

Przy udziale i dobrych chęciach społeczeństwa naszego z tych zbiorów może powstać muzeum wojenne.

Ratujmy więc nasze zabytki przeszłości od zniszczenia.

Niech zebrane w muzeum świadczą one po wszystkie czasy o pracy społecznej i walkach o wolność o niedolach i wzlotach naszego społeczeństwa.

Z Komitetu Obchodów Państwowo-Narodowych.

We czwartek, dnia 28 b. m. odbyło się posiedzenie Komitetu Obchodów Państwowo-Narodowych, na którym postanowiono urządzić w niedzielę dn. 31 b. m. obchód z okazji uchwalenia konstytucji.

Program obchodu: o godz. 10 odprawione będą nabożeństwa dziękczynne w świątyniach wszystkich wyznań; przedstawiciele organizacji z pocztami sztandarowymi udadą się do kościoła św. Mateusza.

O godz. 2-iej po poł. w Kinie Mijskim i w Kinie Nowości odbędą się bezpłatne przedstawienia kinematograficzne poprzedzone prelekcjami o konstytucji, które wygłoszą: p. prof. Czekaý i Roman Misiewicz.

Bilety wejścia do kin będą przesłane do poszczególnych organizacji.

Komitet zwraca się z gorącym apelem do wszystkich obywateli, by wzięli gremjalny udział w manifestacji niedzielnej, oraz udekorowali i iluminowali swoje gmachy.

Następnie omawiano zainicjowaną przez Federację sprawę budowy gmachu — pomnika. Wyłoniono Komitet w następującym składzie: pp. dr. Eichler, Futyma, Goliński, Grywak, dr. Broniatowski, Gołogowski, Magrowicz, Sajda i Luboński.

Złot Harcerstwa w Spale.

W lipcu r. b., pod wysokim protektoratem Pana Prezydenta Rzeczypospolitej prof. dr. Ignacego Mościckiego i Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego odbędzie się w Spale Złot Narodowy harcerzek i harcerzy z okazji 25-lecia Związku Harcerstwa Polskiego.

W związku ze Złotem i dla umożliwienia udziału w nim jaknajwię-

kszej liczby harcerzek i harcerzy powstają w całej Polsce Komitety: Główny — pod przewodnictwem Pana Ministra Kościalskiego, wojewódzki — pod przewodnictwem Pana Wojewody Hauke-Nowaka, oraz powiatowe i grodzkie.

W Pabjanicach w dniu 22-go marca r. b. również odbyło się pod przewodnictwem P. Starosty Konopackiego zebranie przedstawicieli różnych organizacji, na którym zawiązano Komitet. Na przewodniczącego Komitetu powołany został prezydent miasta p. Futyma.

Utworzono dwie sekcje: propagandową, organizacyjną i finansową. Zadaniem tych sekcji będzie odpowiednio uświadomienie miejscowego społeczeństwa o doniosłości Złotu dla harcerstwa, oraz zgromadzenie odpowiednich funduszy, umożliwiających znacznej liczbie harcerzy pabjanickich wzięcie udziału w Zlocie.

Przewodnictwem sekcji propagandowej objął p. dr. Eichler, sekcji finansowej p. dyr. Goliński.

Koszty udziału w Zlocie harcerzy pabjanickich wyniosą około 6 tysięcy zł.

Sumę tę w połowie pokryją sami harcerze, w połowie społeczeństwo dorosłe.

Gdzie się spotkają pabjaniczanie?

W dniu 3 kwietnia w sali kinoteatru „Luna“, gdzie Łódzki Teatr Miejski wystąpi w pełnej satyry i beztroskiego humoru komedji, reżyserji Artura Kwiatkowskiego. Udział biorą: Pelagia Relewicz-Ziemińska, prezentując pierwszorzędne walory gry scenicznej, Irena Paszkowska, pozująca na Marlenę Dietrich, Lucjan Zórawski w roli futbolisty i reżyser, odtwarzający Boba Sturma — współczesnego filozofa — donżuana.

Pamiętajcie pabjaniczanie, że w dniu 3 kwietnia odbywać się będzie na deskach „Luny“ 2:2 Mecz małżeński; zaopatrzenie się wcześniej w bilety w biurze dzienników p. Władysława Zatorskiego.

Dyrekcja Piotrkowskiego Towarzystwa Kredytowego Miejskiego,

w myśl § 82 Ustawy, zawiadamia, że niżej wymienione nieruchomości obciążone pożyczkami T-wa, za zaległe raty, będą sprzedane przez licytację, których dopełnią niżej wymienieni notariusze. Zbiór objaśnień i warunki licytacyjne dołączone zostały do odpowiednich ksiąg hipotecznych i mogą być przejrane w biurze Dyrekcji lub w kancelariach hipotecznych. Wadium licytacyjne winno być złożone w gotówce lub w listach zastawnych Piotrkowskiego Towarzystwa Kredytowego Miejskiego.

Gdyby w dniu do licytacji wyznaczonym sprzedaż nie doszła do skutku, z braku licytantów, druga i ostateczna sprzedaż rozpocznie się od sumy zmniejszonej, w terminie oznaczonym przez Dyrekcję T-wa i ogłoszonym dwukrotnie w pismach bez powtórzenia osobnych zawiadomień.

Rep. hip. Nr.	W MIEŚCIE, PRZY ULICY	Suma nieumorzonej pożyczki		Suma zaległości w ratach		Licytacja rozpocznie się od sumy	Wadium (kaucja)		Nazwa Wydziału hipotecznego	Notariusz, który dopełni licytacji, lub jego zastępca	Licytacja odbędzie się o godz. 10 zrana w dniu:
		Złote	gr.	Złote	gr.		Złote	gr.			
w Pabjanicach:											
15250	Pomorskiej	20000	—	2563	70	30000	3000	—	przy Sądzie Okr. w Łodzi	Zaborowski Józef	12 czerwca 1935 r.
545	Pułaskiego	22419	12	3201	73	34350	3435	—	przy Sądzie Grodz. w Łasku	Szwedowski Bol. Ziemowit	13 „ „
280	Krótkiej	47453	30	7800	94	72150	7215	—	„ „ „ „	„ „ „ „	13 „ „
657	Kilińskiego	3545	27	422	19	6375	637	50	„ „ „ „	„ „ „ „	13 „ „
754	Łaskiej	24300	—	3638	30	36450	3645	—	„ „ „ „	„ „ „ „	14 „ „
17	Warszawskiej	19550	—	1359	90	29325	2932	50	„ „ „ „	„ „ „ „	14 „ „
845	Kopernika	34839	68	3247	05	52500	5250	—	„ „ „ „	„ „ „ „	14 „ „
w Łasku:											
12	11 listopada	59700	—	8399	93	89550	8955	—	„ „ „ „	„ „ „ „	14 „ „
217	Narutowicza	12000	—	1973	82	18000	1800	—	„ „ „ „	„ „ „ „	14 „ „

Rada Miejska.

We wtorek, dnia 2-go kwietnia r.b. o godzinie 20-ej odbędzie się w sali Kina Nowości posiedzenie Rady Miejskiej z następującym porządkiem dziennym:

- 1) odczytanie protokołu.
- 2) zgłaszanie deklaracji;
- 3) sprawozdanie zarządu miasta, komisji inwestycyjnej i przedsiębiorstw miejskich w przedmiocie:
 - a) wniosków nagłych zgłoszonych na posiedzeniu Rady w dniu 4 i 11-go marca 1935 r.; b) w sprawie robót publicznych, strzelnicy i stadionu sportowego w parku Wolności
 - c) w sprawie M.Z.E.; d) w sprawie wyboru komisji finansowo - budżetowej i komisji Opieki Społecznej.
- 4) Wnioski Zarządu i komisji finansowo - budżetowej w przedmiocie a) prowizorium budżetowego na rok

1935-36, b) upoważnienie Zarządu Miejskiego do zaciągania pożyczek krótkoterminowych w K.K.O. m. Pabjanic do wysokości 20% wkładów oszczędnościowych na dzień 1.I.1935r. c) upoważnienie Zarządu Miejskiego do poczynienia starań o dotacje wzgl. pożyczki w wysokości 100.000 zł. na wykończenie szkoły, d) upoważnienie Zarządu Miejskiego do wystawienia w okresie budżetowym 1935-36 weksli obiegowych na pokrycie zobowiązań gminy do wysokości 175.000 zł.

- 5) Wybór jednego członka Rady Wojewódzkiej;
- 6) Wniosek Zarządu Miejskiego w sprawie uposażenia prezydenta miasta;
- 7) Wybór Komisji Rewizyjnej;
- 8) Wolne wnioski.

Z Koła Podchorążych.

Na początku maja zostaną zorganizowane przez Okręg Z.O.R. zawody w strzelaniu z broni wojkowej i małokalibrowej oraz w sportowym rzucie granatem, do których przygotowują się zawodnicy Koła Podchorążych, odbywając treningi na strzelnicy małokalibrowej K. E.

W niedzielę dnia 31 marca w godz. od 10—12 na strzelnicy K. E. odbędzie się trening w strzelaniu dla podchorążych rez.

LEKARZ-DENTYSTA

JAKÓB SZAPOCZNIK

b. przedwojenny asystent Berl. Uniw. kliniki dentyst. przyjm. codzien. od 9—6 prócz niedziel. Urzędnikom rabat kryzys. Pabjanice, ul. Narutowicza 4 (Ogrodowa) Telefon Nr. 91.

Zaginął pies „Doberman Czarny”. Strzałka biała na piersiach, obroża czarna z miesięcznymi oczkami. Odprowadzić za wynagrodzeniem, ul. Bracka 46.

KRONIKA.

Druga prelekcja prof. Macha

Druga kolejna prelekcja profesora Macha z Katowic na temat bogactw gospodarczych Górnego Śląska i ich znaczenia dla Polski w dniu 24 marca w sali Kina Oświatowego znów zgromadziła tyle słuchaczy, że dosłownie brakowało na sali miejsc nawet stojących.

Około 800 osób wysłuchało ciekawej prelekcji, a zgórą 200 osób odejść musiało z powodu braku miejsc nawet stojących na sali.

W drugiej prelekcji wzięli udział pracownicy Zakładów Włókienniczych (dawniej Kindlera), Dobrzyńki, fabryki papieru i Przemysłu Chemicznego, Dyrektorzy wymienionych przedsiębiorstw za przykładem p. dyr. Kanenberga zakupili bilety wstępu dla swoich pracowników, co należy podkreślić z uznaniem.

Obok szarej braci robotniczej na sali zauważyliśmy kwiat inteligencji pabjanickiej, co również godne jest podkreślenia. Zainteresowanie prelekcją, ilustrowaną obrazami filmowymi, było powszechne. Na zaproszenie p. prezesa Sądy prelegent przybywa do Pabjanic, aby od 4-go kwietnia wygłaszać prelekcje dla naszej młodzieży, a w niedzielę, dnia 7 kwietnia o godz. 9.30 rano odbędzie się ostatnia prelekcja dla szerzej publiczności.

Wycieczka.

Zarząd Rodziny Radjowej w Pabjanicach organizuje w dniu 6-go kwietnia r.b. wycieczkę do Internatu dla dzieci ociemniałych. W wycieczce udział wziąć mogą członkowie Rodziny Radjowej oraz zaproszeni przez nich goście.

Zapisy przyjmuje sekretariat Pabjanickiego Oddz. Rodziny Radjowej w dniu 1 i 2 kwietnia r.b. od godz. 19 do 20 w lokalu przy ul. Rocha Nr. 19.

Jednocześnie Zarząd Rodziny komunikuje, że w kwietniu r.b. zostanie zorganizowana wycieczka do Elektrowni Łódzkiej.

Zgłoszenia na tę wycieczkę przyjmowane będą przez sekretariat do dnia 10 kwietnia r.b.

Termin wycieczki ustalony i ogłoszony zostanie po dniu 10 kwietnia r.b., t.j. po zamknięciu listy uczestników.

Zebranie sekcji właścicieli nieruchomości.

Jak już podawaliśmy, przy Radzie Grodzkiej BBWR powstała sekcja właścicieli nieruchomości

Zarząd tej sekcji zwołuje we wtorek na godz. 7-ą wiecz. do sali Straży Pożarnej zebranie właścicieli nieruchomości ze Starego Miasta, celem omówienia spraw, dotyczących bezpośrednio tej kategorii obywateli naszego miasta.

Stowarzyszenie Filatelistów w Pabjanicach.

Grono poważniejszych zbieraczy znaczków pocztowych postanowiło zorganizować w Pabjanicach Stowarzyszenie Filatelistyczne, które kolei będzie członkiem Ogólnego Związku Stowarz. Filatelistycznych w Polsce.

Członkiem Pabjanickiego Stow. Filatelistów może zostać każdy poważniejszy miłośnik kolekcjonowania wartościowych znaczków pocztowych, starych pieniędzy, bonów, antyków i t.p., oraz sympatycy.

Stowarzyszenie ma na celu pogłębienie życia towarzyskiego oraz uprzywilejowanie członkom uzupełnienia swych zbiorów drogą wymiany.

Informacyj udzielają i zapisy na członków przyjmują organizatorowie: p.p. Gustaw Ulich (fabryka Chemiczna), Tadeusz Woldański, ulica Spółdzielcza 3 i Rudolf Debich, ulica Cicha 15.

Należy zaopatrywać się

w materiały budowlane:

gips, cement, wapno smole, karbolinum, pak, papę zwykłą i papę białą, dachówkę azbest., cement., cegłę ogniotrwałą, zaprawę szamotową i t. p.

Maszyny i narzędzia rolnicze, części do maszyn i narzędzi rolniczych: młocarnie, siewniki, kieraty, sieczkarnie, plugi, radła, brony żelazne i sprężynowe, lemiesz, plozy i t. p.

Produkty naftowe z Państw. Fabr. Ol. Miner. „POLMIN“ w Drobobyczu: naftę, benzynę, oleje: gazowy, samochodowe, maszynowe, smary wszelkiego rodzaju, gudron, asfalt i t. p.

Nawozy sztuczne: Nawozy azotowe: Azotniak, Nitrofos, Saletrzak, Saletrę, Supertomasynę, Wapnamon, Siarczan amonu. Nawozy fosforowe: Superfosfat, Tomasynę (Żużle Thomasa) krajowe i zagraniczne, Fosforytu mineralne. Nawozy potasowe: Kainit, Sól potasową.

Specjalne ceny na cement w większych ilościach lub wagonowo oraz wyłączna sprzedaż smolej produkcji firmy „Krusche i Ender“ po cenach przystępnych na warunkach płatności zależnych od umowy

TYLKO W FIRMIE:

KOTNOWSKI i S-ka Sp. z ogr. odp.

w Pabjanicach, ul. Ostatnia Nr. 5, tel. Nr. 134
naprzeciwko Towarowej Stacji Kolejowej.

ZARODOWA HODOWLA

kur karmazynów, indyków mamutów, brązowych i królików angora

JADWIGI DĄBROWSKIEJ w Rydzynach

POCZTA PABJANICE. — SKRZYNIKA POCZT. Nr. 66.

Nagrodzona medalami: złotym i srebrnym na wystawach w Łodzi, Pabjanicach i Torunlu.

Sprzedaje jaja ze stadek zarodowych à 30 gr. szt., od kur z ogólnego stada à 20 gr. szt.

Hodowla jest zakwalifikowana przez Łódzką Izbę Rolniczą.

UWAGA P. P. NOWOBUDUJĄCY

Zapowiadamy przewrót w konstrukcji, systemie, kosztach wykonania, jako też w praktycznym użyciu. Tanie wybudować dom własny — pożytecznie, to jest zadaniem naszego ogłoszenia.

ZWRACAĆ SIĘ DO FIRMY

KOTNOWSKI i S-ka

PABJANICE, UL. OSTATNIA 5, TEL. 134.

●●●●●●●●
K i n o
Miejskie
 ●●●●●●●●

Cały świat słucha z zapartym oddechem, gdy z wysokiego masztu wrotnego okrętu transatlantyckiego śpiewa w bezkresną dal

JAN KIEPURA

w zachwycającym filmie wytwórni Gaumont-British-Londyn p.t.

DLA CIEBIE ŚPIEWAM

Triumf promiennej miłości, czarujące melodie! Największy kunszt śpiewaczy.

W głównej roli kobiecej **MARTA EGGERTH.**

Kino Towarzystwa
 Pomocy Bezrobotnym
NOWOŚCI

Środa, czwartek, piątek, sobota, niedziela
 Sensacja w świecie filmowym: **G. Cooper, C. Lombard** i najczarowniejsze zjawisko ekranu 6-letnia **S. Temple**
 w przebojowym filmie wytwórni „Paramount“ p. t.

TERAZ I ZAWSZE

Wzruszający dramat awanturника bez czci i skrupułów, którego dziecko naprowadza na dobrą drogę życia.

Kino Towarzystwa
 Pomocy Bezrobotnym
NOWOŚCI

Bilans Spółdz. Stow. Spoż. „SPOŁEM” w Pabjanicach

STAN CZYNNY.

na dzień 31 grudnia 1934 r.

STAN BIERNY.

Złoty				Złoty			
1. Kasa			5142	26	1. Udziały członków	105649	35
2. Rachunki bieżące:					2. Fundusz społeczny	193860	86
Bank Spółdz. „Społem” w Warszawie	27190	—			3. Fundusz amortyzacyjny	120387	54
Komunalna Kasa Oszczędn. m. Pabjanic	3010	—			4. Fundusz rezerwow	16921	88
Bank Ludowy w Pabjanicach	176	—	30376	—	5. Wkłady oszczędnościowe	139764	37
3. Lokaty:					6. Pożyczki	36607	55
Bank Spółdz. „Społem” w Warszawie	132107	—			7. Odbiorcy	107	48
Związek Spółdz. Spoż. R. P.	10000	—			8. Komitenci	1667	61
Komunalna Kasa Oszczędn. m. Pabjanic	17458	80	159565	80	9. Spółdzielca Kasa Pogrzebowa	4455	80
4. Towary:					10. Udziały do wypłaty	2231	54
a) żywność w 19 sklepach i magazynie	61658	35			11. Różni	6983	32
b) drzewo i węgiel	25530	40			12. Sumy przechodnie		2196
c) naczynia kuchenne i szklane	6956	48			13. Czysta nadwyżka		37671
d) włókiennicze i galanterja	17612	77					191817
e) materiały piśmienne	6371	24					67
f) mąka i dodatki w piekarni	2045	54					46
g) mięso i dodatki w masarni	6675	37					10
h) różne produkty w ciastkarni	853	61					
i) pasza dla koni	1016	50	128720	26			
5. Towary komisowe			1667	61			
6. Dostawcy			8701	04			
7. Odbiorcy			24777	45			
8. Udzielone kredyty przez sklepowych			30902	03			
9. Weksle w portfelu			7224	76			
10. Udziały:							
a) Zw. Spółdz. Spoż. R. P.	33901	85					
b) Bank Sp. „Społem” w Warsz.	1500	—					
c) Bank Ludowy w Pabjanicach	1796	22	37198	07			
11. Papiery wartościowe							
a) Pożyczka Narodowa	5040	—					
b) Akcje Banku Polskiego	1000	—					
c) Obl. Państw. Poż. Konw.	729	50	6769	50			
12. Niedobory pracowników							
13. Znaki stemplowe							
14. Różne należności							
15. Nieruchomości	85518	70					
16. Ruchomości	46603	87					
17. Maszyny	59966	27					
18. Sprzężaj	12402	90	204491	74			
19. Biblioteka			1	—			
20. Sumy przechodnie			4012	62			
			668504	86			668504
Zw. Spółdz. Spoż. za akcepty gwar.			10000	—	Akcepty gwarancyjne		10000
Weksle gwarancyjne			66100	—	Różni za gwarancje wekslowe		66100
Gwarancje z tytułu zrya			3104	50	Różni za gwarancje z tytułu zrya		3104
			747709	36			747709
							36

Księgowy: (—) Z. Markiewicz.

Zarząd: (—) A. Dajniak kier. Stow., (—) A. Majewski, (—) Wł. Majchrowski.

Rachunek Strat i Nadwyżek

STRATY.

za czas od 1 stycznia do 31 grudnia 1934 roku.

NADWYŻKI.

Złoty		Złoty			
1. Koszty handlowe	143000	27	1. Nadwyżka brutto na towarach spożyw.	136791	38
2. " " składów opałowych	5607	60	2. " " " " skład. opałowych	6172	18
3. " " hurtowni tytoniowej	7526	08	3. " " " " dziale naczyń	4320	52
4. Amortyzacja ruchomości	4660	39	4. " " " " bławatnym	10194	10
(maszyny)	451	36	5. " " " " materj. piśm.	7282	57
5. Wydatki Wydziału Społecz.-Wychow.	3588	42	6. " " " " hurt. tytoniowej	10455	52
6. Strata na koniach	204	—	7. Prowizja komisowa	1678	53
7. Kradzież w sklepie Nr. 5 w dniu 12.VI	984	72	8. Nadwyżka netto na piekarni	9960	39
8. Procenty od wkładów i t. p.	11317	06	9. " " " " masarni	9836	17
9. Czysta nadwyżka	37671	10	10. " " " " palarni kawy	1298	74
			11. " " " " ciastkarni	593	19
			12. Dywid. Zw. Spółdz. Spoż. R. P. za 1933 r.	624	12
			13. Odszkod. za kradzież w sklepie Nr. 11	236	37
			14. " " " " " " 5	733	14
			15. Procenty od lokat i t. p.	14573	71
			16. Inne nadwyżki	260	37
				215011	—

Księgowy: (—) Z. Markiewicz.

Zarząd: (—) A. Dajniak kier. Stow., A. Majewski, (—) Wł. Majchrowski.